
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.12.2023 г. Усть-Илимск № 198

Об итогах проведения фестиваля методических идей в рамках проведения заседания 
районного методического объединения педагогов дошкольного образования.

/
В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Усть-Илимский район», в целях изучения и 
распространения результатов опыта работы для педагогов дошкольных образовательных 
учреждений (далее ДОУ) 20.12.2023 года был организован и проведен фестиваль 
методических идей в рамках проведения заседания районного методического объединения 
педагогов ДОУ. В рамках заседания был представлен опыт успешных практик, которые 
были проведены на высоком, профессиональном уровне. Руководствуясь п.п. 62.2 
Положения об Отделе образования Администрации и муниципального образования «Усть- 
Илимский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность педагогическим работникам за предоставление опыта 
успешных практик в рамках проведения заседания районного методического 
объединения педагогов ДОУ следующим педагогам:

- Гуцало Елене Николаевне, воспитателю МДОУ «Малыш» за представление 
опыта работы по теме: «Развитие речи детей раннего возраста посредством 
стигис-картинок»;

- Зарубиной Светлане Владимировне, воспитателю МДОУ «Малыш» за 
представление опыта работы по теме: «Фразовый конструктор - как 
эффективное средство речевого развития детей старшего дошкольного 
возраста»;

- Кириловой Инне Андреевне, воспитателю МДОУ «Малыш» за представление 
опыта работы по теме: «Развитие связной речи детей дошкольного возраста 
посредством наглядного моделирования»;

- Мышовой Анне Александровне, воспитателю МКДОУ «Елочка» за 
представление творческого проекта по теме: «Воспитание патриотизма у 
старших дошкольников на примере подвига народа в годы Великой 
Отечественной войны».

2. Контроль исполнения данного приказа поручить методисту ресурсно
образовательного центра Полушкиной О.М.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте Отдела образования муниципального 
образования «Усть-Илимский район» ( ).https://edu-uiraion.ru

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных

https://edu-uiraion.ru

